CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA

GABINETE DO VEREADOR EDGAR DO ESPORTE

www.camaracar iac ica.es.gov.br

Rod.  Br.  262,  KM 3,5,  S/N –  Campo Grande –  Car iac ica /  ES
CEP 29.140-052 –  Telefax:  (27)  3226-8255

MOÇÃO Nº _______/2019

EXCELENTÍSSIMO SENHOR VEREADOR ANGELO CESAR LUCAS
Presidente da Câmara Municipal de Cariacica/ES

Senhor Presidente,

O vereador que a esta subscreve, requer, a Vossa Excelência, nos termos do
art. 106, X, e art. 121, ambos do Regimento Interno da Câmara de Cariacica,
que, após ouvido o Plenário na forma regimental, seja consignado em Ata
dessa Câmara Municipal e seja enviada MOÇÃO DE CONGRATULAÇÃO aos
Super Amigos Solidários de Santana (relacionados abaixo) pelas relevantes
ações de solidariedade desenvolvidas no município de Cariacica e em toda
Grande Vitoria.

A iniciativa surgiu após uma conversa entre amigos querendo desenvolver um
trabalho social com o objetivo de ajudar entidades e levar carinho e alegria
para entidades beneficentes e comunidades carentes do nosso município. O
grupo já abraça essa causa social há vários anos e vêm se destacando por
suas ações solidarias, levando alegria e conforto às famílias que estão
passando por momentos difíceis e na maioria das vezes necessitando de
carinho e atenção.

 Marcelo Miranda Moraes

 Maycon Richard Reinke da Rocha

 Fransuel Manéa Gomes

 Almir Freire da Rocha Junior

Externamos os nossos protestos de elevada estima e consideração a V. Ex.ª.

Plenário Vicente Santório Fantini, em 25 de Abril de 2019.

EDGAR PEDRO TEIXEIRA
Vereador – PMN
(27) 99848-4317

Identificador: 3100300038003000300035003A005000 Conferência em http://www3.camaracariacica.es.gov.br/autenticidade.

		2019-04-25T14:15:00-0300